
 

 

               

 

      

                                Filadelfijas latviešu                               Draudzes Ziņas  

                         Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze 

                    301 N. Newtown Street Road                     

                        Newtown Square,  PA  19073                          2015. augusts - septembris 
                                   610-353-2227   
                            Māc. Ieva Dzelzgalvis 

                                                                                                                                                       
                   
              2. augusts            Angļu valodas Dievkalpojums     plkst. 10:00                              

                                                            ar Sv. Vakarēdienu 
 

               9. augusts Dievkalpojums  plkst. 10:00 
 
             16. augusts Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu    plkst. 10:00                 
                                                                                                                                                   
             23. augusts           KAPU SVĒTKI  -  Glenwood kapos       plkst. 11:00                    
                                                              Montrose kapos       plkst. 12:00 
      
             30. augusts            Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu    plkst. 10:00                     
                               seko pusgada informācijas sapulce un pēc tam PIKNIKS 

 

                 6. septembris        „Labor Day” nogale – Dievkalpojums nebūs 
  
             13. septembris  Dievkalpojums       plkst. 11:00  
 
              20. septembris     Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu   plkst. 11:00   
 
                                     Dievkalpojums Vilmingtonā ar Sv. Vakarēdienu                    plkst. 3 pp  

                                                         seko kafijas galds  

                           Good Shepherd baznīcā – 1530 Foulk Road – Rt. 261    
 
             27. septembris Dievkalpojuma vietā skatīsim    plkst. 11:00 
                                         arch. Laumas Zušēvicas konsekrācijas video  
 
`             4. oktobris  Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu    plkst. 11:00 
                                           Pļaujas svētki -  Bazārs - Pusdienas 

 

    

   ***   LŪDZU IEVĒROT:  sākot ar 13. septembri  Dievkalpojumi sāksies atkal parastā laikā 

                                                 plkst. 11:00 no rīta  
                                                                                                    
           



Draudzes mācītāja – Ieva Dzelzgalvis 

 
Runas stundas ir trešdienās 2 - 4 pp. Mācītāja ir birojā arī citās dienās un laikos.  Ja vēlaties 
sarunāt tikšanos, lūdzu iepriekš piezvaniet pirms došanās ceļā, jo var gadīties ka svarīga 
iemesla dēļ mācītājai ir jāizbrauc runas stundu laikā.  

       BRĪVDIENA ir pirmdiena 
Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons  - mobilais :         1-803-431-6071 
                                                                            mājas                 410-441-8039     
                                                                            e-pasts:  ieva_dts@yahoo.com 
  
    Draudzes priekšniece              Māra Buks              610-383-5972  maritebu@verizon.net 
    Kasieris                                 Vilnis Ore               215-353-0507 
    Dāmu komitejas priekšniece    Baiba Akkerman      856-489-1615  
    Skolas administratore             Silvija Mežgailis       610-277-8072 
 
Baznīcas telefons:  610-353-2227Baznīcas WEB SITE:  www.latvianluthchurchphila.org   
 

  
       BĪBELES STUNDAS:              19. augusts               plkst. 11  
                                                      16. septembris          plkst. 11 
 
 

māc. Ieva piedalīsies Austrumu apgabala  
darbinieku konferencē – Vašingtonā no 25. – 27. septembrim 

                 
*      *      *      *     *      * 

 
                

                                                     DIEVS 
 
      Kas gan ir Dievs ? - Dievs ir tas gaišais stars. 
     Kas tavu dvēselui saltai dzīvei silda.                    
     Kas tevi diļām laimes jausmām pilda                                                   
     Un mīlēt liek. Dievs ir tas lielais miers,                                      
     Kas tevi pārņem klusā vakarstundā,                                    
     Kad tu par citiem aizlūdz tumšā stundā.                               
                                                            Un tas ir Dievs, kas balts kā brīnums nāk 
                                                                Pār tavu maldu aizām melni zilgām 
                                                               Ar jaunām cerībām un jaunām ilgām.                                                                                       
    Un tas ir Dievs, kas tevī labs un svēts,  
    Ko tu kā elpu krūtīs drebam dzirdi . . . 
    Dievs ir tas spēks, ko dzīvē sauc par - sirdi.                                              

                                                            

                                                                                                       / Valda Mora /                                       
 

mailto:ieva_dts@yahoo.com
mailto:maritebu@verizon.net
http://www.latvianluthchurchphila.org/


Nāciet “piedalīties” archibīskapes Laumas Zušēvicas 

Konsekrācijas Dievkalpojumā! 

Mūsu visu pazīstamā un iemīļotā Lauma Zušēvica nesen tika konsekrēta                         

par LELBĀL (Latviešu ev. lut. Baznīca Ārpus Latvijas) archibīskapi. 

Šī gada 19. aprīlī Mt. Zion luterāņu baznīcā Milvokos, vairāk nekā 500                     

personas – ieskaitot iepriekšējo arch. Elmāru Ernst Rozīti, bīskapus,                           

latviešu un cittautiešu garīdzniekus un cienījāmus viesus –                                        

piedalījās svinīgajā dievkalpojumā. 

Visi klātesošie apgalvo, ka notikums bija vienreizēji skaists un aizkustinošs. 

Mums visiem būs iespēja izbaudīt šo vēsturisko notikumu 

Mūsu Baznīcā 

svētdien, 27. septembrī, plkst. 11os 

noskatoties konsekrācijas dievkalpojuma video ierakstu 

 

BAZĀRS 

Draudzes bazārs svētdien 4. oktobrī pēc Pļaujas svētku dievkalpojuma 

Tradicionālā izloze   -   bagātīgs laimestu klāsts 

Lielā izloze  -  vērtīgi un interesanti laimesti 

Bērnu izloze  -  bērniem piemērotas mantiņas 

Dāmu komitejas gardās pusdienas 

 

Sveicam augustā un septembrī dzimušos draudzes locekļus un vēlam Dieva svētību ! 

Augustā:  Ruta Abrants, Baiba Akkerman, Valda Ārste, Ilze Benks, Ivars Benks, Māra Buks,   
Zigrīda Gift, Kristine Lacek, Ojārs Ramanis, Dagnija Rūsis, Milda Štulmanis, Baiba Vasys, Aina 
Vatvars, Inta Vilks. 

Septembrī: Artūrs Bergs, Alberts Bundža, Uldis Daiga, Edgars Dāle, Ieva Dzelzgalvis Mudīte 

Jansons, Gunārs Jirgens, Kate Lārmanis, Ruta Ramanis, Roberts Rūsis, Ilze Wakely 



 
 

Literārais Pulciņš 

 
Sanācām kopā kuplā skaitā 31. maijā pēc dievkalpojuma pārrunāt Vilņa Baumaņa romānus Kaŗš 
Kalnā un Pārbaudījums.  Klātesošie 26 lasītāji un pulciņa veicinātāji izmantoja vienreizēju 
iespēju baudīt paša autora klātbūtni, un noklausīt viņa domas un izdomas, pieredzi un iededzi 
rakstot abus romānus. 
 
Romāni balstās uz Baumaņa paša piedzīvojumiem, bet papildināti ar viņa paša izdomas 
pielikumiem.  Ļoti interesanti noklausījāmies, ka autors iedzīvina izdomāto un ko ar to vēlas 
lasītājam izteikt.  Baumanis sīki izskaidroja, kā rakstot īstenoja personības, notikumus un stāstu 
romānā.  Klātesošiem bija iespēja uzstādīt autoram vairākus jautājumus ne vien par rakstīšanas 
procesu, bet arī par romāniem. 
 
Pulciņa darbība turpināsies ar Māras Celles grāmatu  Meitene no Mežaparka.  To pārrunāsim 

svētdien, 25. oktobrī, pēc dievkalpojuma 
 
Pateicoties Mārai Celmiņai mums ir vēl 5 grāmatas izliktas baznīcā uz galdā ieejas gaitenī un tās 
var iegādāties par $10.  Grāmatu var arī saņemt sazinoties ar pulciņa vadītāju, Intu Grundi. 
 
Inta Grunde 
tincis@comcast.net 
215-872-7289 

 

Vilmingtonas stūrītis 
 

Pagājušie notikumi 
Vilmingtonas un Filadelfijas pensionāru pikniks groziņu veidā notika Baidiņu mājās sestdien, 11. 
jūlijā ar 22 dalibniekiem. 

Gaidāmie notikumi 
Latvian American Shipping Line nākamajam sūtījumam savāks pakas Baidiņu mājās 30. augusta 
plkst. 1 os. Pakas var pievest arī ātrāk. 
 
Nākamais Dievkalpojums ar dievgaldu un sekojošu kafijas galdu Vilmingtonā būs 20. septembrī, 
plkst. 3 pēcpudienā. 
 
Grāmatas no draudzes uzkrājumiem sūtām Grāmatu klētij Lielvārdē izdalīšanai mazām 
bibliotekām Latvijā. Tā kā visas grāmatas nav vēl aizsūtītas, tad sūtīšana turpināsies un 
draudzes locekļi ir lūgti ziedot naudu nākotnes sūtījumiem. Daži draudzs locekļi jau ir ziedojuši 
šim mērķim, viņiem LIELS paldies ! 
                                                                                                    Andrejs Baidiņš 

 
Katru svētdienu pēc dievkalpojuma ir patīkami pakavēties ar draugiem, paziņām un viesiem un 
kopā paēst pusdienas. Visi zin, ka pacienās ar kaut ko garšīgu. Mēs esam baudījuši maizītes, 
zupas un pankūkas, dažādus salātus un brīnišķīgās tortes un kūkas, kā arī citus pašceptus 
gardumus. Es vēlos izteikt lielu, lielu paldies visiem kuŗi ir nākuši palīdzēt ar pusdienām. 
  
                                                                                            Baiba Akkerman 
 

Latvian American Shipping Line savāks pakas Sv. Jāņa  draudzes īpašumā 
Svētdien, 30. augustā plkst. 3:30 pēcpusdienā 

mailto:tincis@comcast.net


       Skolas izlaidums – 2015. gada maijā 

 

Laiks atkal mācīties !!! 
 
 

Latviski strazdiņš dzied,  
Rīgas torņa galiņā. 
Es gribu mācīties 
Latviešu valodiņu.  
 
 
Mūsu latviešu skola atsāks darbību sestdien, 12. septembrī. Skola ir katru sestdienu no 9-12:30.   
Latviskā, draudzīgā vidē bērni mācās latviešu valodu, vēsturi, tīcibas mācību, dziedāšanu un 
tautas dejas.  Skolā ir klases latviski runājošiem bērniem ka arī bērniem kas mācās latviešu 
valodu.  Ar prieku vienmēr gaidam jaunus skolēnus.  

Skolēnus var pieteikt pie Silvijas Mežgailes, roosters4@comcast.net  vai 610-277-8072. 

Mēs arī meklējam skolotājus kas būtu ar mieru izpalīdzēt tanīs reizēs, kad klases skolotāja 
netiek. Šī ir iespēja pavadīt pāris stundas jautrā, patīkamā vidē. 

                                                                                           Silvija Mežgaile 

mailto:roosters4@comcast.net


       Ziedojumi draudzes darbam - 2015. g. 17. maija – 31. jūlijam 

 
LELBA  - Palīdzība Latvijā: $75. 

Līdz $50     Aivars Celmiņš, Patricija Plotnieks, Ilga Veisbergs 

 

Draudzes darbam: $508. 

$100 - $300     Anonīms, Anthony & Baiba Vasys, Jānis & Andra Zvārgulis 

 

Īpašuma uzturēšanai: $416. 

Līdz $50      Aida Bērziņš, Arvīds Lielkājs & Indra Samīte 

$100  +       Edgars Bērziņš, Harry & Inta Eckerson 

 

Talkai: $400.   Edgars Bērziņš 

 

Telpu Tīrīšanai: $280. 

$100 +    Edgars Bērziņš, Jānis & Andra Zvārgulis  

 
Edītes Bašēns piemiņai : $25. 
Joseph & Cosima Bisicchia   

 

Ritas Zaprauskis pēdējais testamentāra novēlējums draudzei :  $2300.                                               
                                                                             

                                                                            Paldies visiem ziedotājiem, 

                                                                 Vilnis Ore, kasieris 

 

Draudzes kasieris sūta sirsnīgus sveicienus draudzes locekļiem! 

 
                Nodevas -  Strādājošiem     $380. 

                                      Nestrādājošiem    $180. 

                                             Studentiem  ziedojums 

 

*      *      *      *      *      * 

                  

Rudens Talka:  sestdien, 17. oktobrī  plkst.  9’os 

Uzposīsim baznīcas īpašumu !  Darbu ir daudz, un ikkatrs ir mīļi lūgts nākt palīgā. 

Plānotie darbi ir pagalma uzkopšana, koku zāģēšana, zaru sasmalcināšana, telpu tīrīšana, 

krāsošana un citi darbi.                              

                                                 Tuvākā informācija: Ivars Mežgailis  610- 277-8072 

 



 

The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
 

Please See the Back Page for Information on Upcoming  

Worship Services and Special Events 

 

 

 
Rev. Ieva Dzelzgalvis’ Schedule.  Please note that the Rev. Ieva Dzelzgalvis will be out of town to 

attend a Latvian Lutheran Church of America conference in Washington D.C. from September 25 

through September 27. 

 

 

Latvian School.   Our Latvian School will be starting on Saturday, September 12 from 9 A.M.  to 

12:30 P.M. Remember, too, that we have classes both for children who speak Latvian and those who 

wish to gain Latvian language skills. All are most welcome!   To enroll your child or get more 

information, please contact Silvija Mezgailis:  (610) 277-8072 or roosters4@comcast.net.  

 

Annual Bazaar Set for October 4.   One of our Church’s most popular and fun events is the annual 

bazaar.  A myriad of prizes are won while everyone enjoys a great Latvian lunch, and shares a lot of 

laughter and fellowship.  We hope you can make a donation (raffle items or a check) for this important 

fundraiser scheduled for Sunday, October 4.  Your participation is greatly appreciated. 

 

 

Next Clean-Up Days.  It takes a lot of work to keep our property in good shape. Therefore, we 

periodically schedule “spruce up” days to keep up with routine maintenance.  We would be very 

grateful if you could lend a hand on Saturday, October 17 starting at 9 A.M. For more information, 

please contact Ivars Mezgailis  (610) 277-8072.  Thank you!   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Select your language:          Latvian        English 
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Worship Services and Special Events 

 

August 2015 – September 2015 

 
Please note that “summer hours,” (with Services starting at 10 A.M.) will be in effect   

until August 30.  Regular hours (Services at 11 A.M.) resume on September 13. 
 

 

August 2 
 

  ENGLISH SERVICE with Holy Communion at 10 A.M.  

 

 

August 9 

 

 Latvian Service at 10A.M.  

 

 

August 16 

 

 Latvian Service with Holy Communion at 10 A.M. 

 

  

 

August 23 

 

  Memorial Services at local cemeteries (No Service               

at the Church) 

 Glenwood Cemetery at 11 A.M. 

 Montrose Cemetery at 12 P.M. 

                                                                                                 

 

August 30 
 

Latvian Service with Holy Communion at 10 A.M.  

followed by the mid-year Informational Meeting and Picnic 

 

 

September 6 

 

                Labor Day weekend – NO SERVICE AT OUR CHURCH 

               

 

September 13 

 

 Latvian Service at 11 A.M. 

 

 

September 20 

 

 Latvian Service with Holy Communion at 11 A.M.  

 Latvian Service in Wilmington, DE at 3 P.M. 

 

 

September 27 

 

Instead of our regular service, we will watch a video of                             

our new archbishop Lauma Zusevics’s consecration. 

 

 

                                      

 

There will be a Latvian Service with Holy Communion on October 4, 

followed by our traditional bazaar with fundraising lottery. 

 


